ПРОЕКТ

Российская Федерация

Дума Великого Новгорода

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории муниципального образования - городского округа
Великий Новгород

Дума Великого Новгорода

РЕШИЛА:

1.  Внести  изменения  в Положение  о муниципальном контроле  в  сфере

благоустройства на территории муниципального образования - городского окру-

га  Великий  Новгород,  утвержденное  решением Думы Великого  Новгорода  от

23.09.2021 № 602 (в редакции решений Думы Великого Новгорода от 26.12.2023

№ 78, от 25.10.2024 № 235, от 28.03.2025 № 310), изложив приложение 2 в новой

редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официаль-

ного опубликования в газете "Новгород".

Приложение 2
к Положению

 о муниципальном контроле
 в сфере благоустройства

на территории муниципального
образования- городского округа

Великий Новгород

Индикаторы риска нарушения обязательных требований

Наличие двух и более обращений, поступивших в отношении одного и того же
объекта  контроля  в  адрес  органа  муниципального  контроля  от  граждан
(поступивших  способом,  позволяющим  установить  личность  обратившегося
гражданина),  организаций,  информации  от  органов  государственной  власти,
органов  местного  самоуправления,  из  средств  массовой  информации  и  иных
источников о   загрязнении улиц и дорог,  при условии,  что  согласно сведениям,
имеющимся  в  распоряжении  органов  местного  самоуправления  Великого
Новгорода,   территория,  прилегающая   к  месту  загрязнения,  отведена  под
строительство (застройку).

Наличие  трех  и  более  обращений,  поступивших  в  течение  3-х  месяцев в
отношении  одного  и  того  же объекта контроля  в  адрес  органа  муниципального
контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность
обратившегося  гражданина),  организаций,  информации  от  органов
государственной власти,  органов местного  самоуправления,  из средств  массовой
информации и иных источников о нарушении целостности и (или) неисправном
состоянии  фасадов  (элементов  фасадов)  и  ограждающих  конструкций  зданий,
строений, сооружений.

Наличие  трех  и  более  обращений,  поступивших  в  течение  3-х  месяцев  в
отношении  одного  и  того  же  контролируемого  лица в  адрес  органа
муниципального  контроля  от  граждан  (поступивших  способом,  позволяющим
установить  личность  обратившегося  гражданина),  организаций,  информации  от
органов  государственной  власти,  органов  местного  самоуправления,  из  средств
массовой информации и иных источников о нарушении целостности (разрушении
или  повреждении)  озелененных  территорий,  асфальтового  или плиточного
покрытия  тротуаров,  иных  пешеходных  коммуникаций  и  других  элементов
благоустройства,  при  условии,  что  согласно  сведениям,  представленным
организацией, уполномоченной на выдачу разрешений на осуществление земляных
работ, срок восстановления нарушенного благоустройства истек.

Проект подготовил и завизировал:

Начальник контрольно-административного
управления Администрации
Великого Новгорода                                                                            Ю.С. Ездакова

		2025-07-23T15:10:13+0300
	Ездакова Юлия Сергеевна